[image: image1.png]

Волгоградская область

Песковатское сельское поселение Городищенского муниципального района

Х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От « 06»    июня       2014 г.                                  №  74
О введении особого противопожарного

режима на территории

Песковатского  сельского поселения

В связи с повышением пожарной опасности в результате установившейся сухой и жаркой погоды с сильным ветром, в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 15.1  Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Песковатского  сельского поселения с 06.06.2014 г. по 16.06.2014 г. особый противопожарный режим и провести следующие дополнительные мероприятия:

1.1.Провести проверку систем оповещению поселения, а также информировать население о возникновении чрезвычайных ситуаций;

1.2.Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации пожаров;

1.3.Организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, по ограничению разведения костров и поведения в опасных зонах;

1.4.Проверить готовность водовозной и землеройной техники для её возможного исполнения;

1.5.Запретить сжигание сухой растительности и мусора на территории поселения;

1.6.Запретить использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных подъездов и проездов под складирование материалов и оборудования, для стоянки транспорта, размещение скирд (стогов) грубых кормов и других горючих материалов;

1.7.Принять меры по обновлению противопожарных минерализованных защитных полос в местах населённого пункта наиболее подверженных переходу пожара на жилые постройки;

1.8.Провести противопожарные инструктажи с руководителями с.х. предприятий и главами КФХ.

2.Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Песковатского  сельского поселения.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песковатского сельского поселения    Г.С.Мумбаев.